- 정확한 자료 확보 및 잠재기증자의 관여도를 높이기 위한 이벤트 진행

   - 잠재기증자의 문화자원을 일시적으로 활용하는 기획전시 가능성 모색

   ○ 세부추진내용

   - 잠재기증자 네트워크 문화행사 진행 : 2015.11월 중순(1일간)

   - 캠페인에 참여한 문화자원 잠재기증자 대상 이벤트 개최

   - 문화자원 가치인식을 위해 일반 시민을 포함하는 오픈포럼 형태의 프로그램

지향

7  운영체계

- 6 -

8  홍보계획

  ▢ 온라인을 통한 시민 참여형 홍보

   ○ 웹툰 콘텐츠를 활용하여 친근하고 재미있는 캠페인으로 인식 유도

   ○ 주목도 높은 포털사이트 광고 진행을 통해 인지도 확산

   ○ 페이스북 운영을 통해 예산 및 시간 절감, 접근성 높임

   ○ 효과적인 자료수집 및 이슈 메이킹을 위한 온라인 이벤트 추진

  ▢ 대중성에 기반 한 매체 홍보

   ○ “서울을 모아줘” 캠페인 기사 릴리즈를 통한 언론매체 홍보 진행

   ○ 대중매체 캠페인 광고를 통해 인지도 확산 및 신뢰도 향상

   ○ 서울문화재단 홈페이지 및 뉴스레터를 통해 지속적인 홍보

  ▢ 관련한 외부 기관과의 파트너십 추진 모색

   ○ 문화자원 잠재기증자 자료수집 및 이벤트 진행을 위한 관련 기관 협업

  추진 및 협업내용 홍보를 통한 이슈 메이킹

   ○ 스토리텔링을 바탕으로 콘텐츠를 제작하는 기관과의 협업을 추진,

  문화자원 2차 콘텐츠 완성도 제고

9  향후 추진 방향

  ▢ 문화자원 가치인식 전환을 통한 기증활성화 이벤트 지속

   ○ 문화자원 잠재기증자 대상 Collector’s Fair 추진(‘16. 연말)

   ○ 분기별 기획 전시 및 주제별 공모전을 통한 참여의식 고취

   ○ 문화자원 기증사례 영상물 제작․배포

   - 국내외 사례조사 및 사립박물관 대상 취재, 영상제작

  ▢ ‘메모리人서울’ 과 결합한 디지털 아카이브 구상

  ▢ 관련 기관과의 협업 확대

   ○ 동네박물관과 연계한 문화자원 관련 행사 추진

- 7 -

사
업

편성목 통계목 변경전 변경후 증감 산출내역 및 비고

서울 문화자원 기증센터 설치 및 운영 164,000 164,000

회의비 회의수당 10,000 10,000

◎ 자문회의 및 수증 검토회의 회의수당 10,000 10,000  100천원×5명×20회

기타인건비 급여 16,500 6,500 △10,000

◎ 위촉연구원 급여 및 보험료

◎ 행정스태프 급여 및 보험료

◎ 행사 코디네이터 및 현장진행

16,500

4,500

2,000

△16,500

4,500

2,000

자료 수집․정리 운영스태프

네트워크 문화행사 인건비

일반운영비 일반수용비 5,000 0 △5,000

◎ 수증 진행경비(운송료 등) 5,000  △5,000

도서인쇄비 도서인쇄비 2,500 2,500

◎ 인쇄비(사업결과보고서) 2,500 2,500

홍보및광고비 홍보및광고비 120,000 120,000

◎ 통합디자인 개발 및 홍보키트 제작

◎ 문화유산 기증 및 관리사이트 구축

◎ PR 캠페인 콘텐츠 제작 및 노출

40,000

80,000

10,000

10,000

100,000

△30,000

△70,000

100,000

홍보물 및 디자인 등

SNS 채널, 온라인접수 시스템

웹툰제작, TV/라디오 광고 등

행사운영경비 행사운영경비 10,000 25,000 15,000

◎ 자문회의 및 수증 검토회의 진행비

◎ 포럼/세미나 개최비

4,000

6,000

5,000

20,000

1,000

14,000

사업 추진방향 변경

네트워크 문화행사 개최

10  세부 추진 일정

  ▢ 2015년 기본계획 수립 : 2015.09.

  ▢ 자문회의 및 사전 홍보준비 : 2015.09.~10.

  ▢ 캠페인 추진 : 2015.10.~11.

  ▢ 온라인 이벤트 진행 : 2015.10.28.

  ▢ 네트워크 문화행사 개최 : 2015.11월 중순

  ▢ 결과보고 : 2015.12.

11  예산 계획

  ▢ 소요예산 : 一金일억육천사백만원정(164,000천원)

   ○ 예산항목 : 문화도시서울구현/문화도시생활예술활성화/서울문화자원기증센터설치및운영

  ▢ 예산내역 :   (단위: 천원)

- 8 -

  ▢ 예산 변경 사유

   ○ 사업방향 수립에 따른 인력구조 변화

-  2015년 사업은 문화자원을 수증하지 않고 캠페인에 집중함에 따라 위촉연구원

인건비를 문화자원 잠재기증자 자료 수집 및 네트워크 추진에 따른 스태프